



No. EXPEDIENTE
FONPER-CCC-LPN-2022-0001
No. DOCUMENTO
FDF-19-2022-0226

30 de Septiembre 2022

**CERTIFICACIÓN DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA
PARA COMPROMETER**

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Departamento de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : FONPER-CCC-LPN-2022-0001



Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida **Cuota Compromiso**, de fondos dentro del presupuesto, para el período **SEPTIEMBRE 2022**, para la compra que se especifica a continuación:

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Denominación	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario	Monto
2	40101701	2.5.1.2.01	Aire Acondicionado 1.5 toneladas	Unidad	8	RD\$69,093.22	RD\$552,745.76
4	40101701	2.5.1.2.01	Aire Acondicionado 3 toneladas	Unidad	8	RD\$115,313.56	RD\$922,508.48
5	40101701	2.5.1.2.01	Aire Acondicionado 3 toneladas	Unidad	2	RD\$190,504.26	RD\$381,008.48
6	40101701	2.5.1.2.01	Aire Acondicionado 5 toneladas	Unidad	4	RD\$188,766.94	RD\$755,067.76
45	56101703	2.5.1.2.01	Escritorio	Unidad	15	RD\$13,159.00	RD\$197,385.00
46	56101703	2.5.1.2.01	Retorno	Unidad	15	RD\$3,948.30	RD\$59,224.50
50	56112102	2.5.1.2.01	Silla semi Ejecutiva	Unidad	50	RD\$8,919.25	RD\$445,962.50
51	56112103	2.5.1.2.01	Silla semi Ejecutiva	Unidad	15	RD\$11,049.54	RD\$165,743.10
53	56101502	2.5.1.2.01	Sofá de 3 personas	Unidad	8	RD\$39,272.72	RD\$314,181.76
54	56101502	2.5.1.2.01	Sofa de 2 personas	Unidad	8	RD\$33,715.91	RD\$269,727.28
55	56101522	2.5.1.2.01	Butacas	Unidad	6	RD\$24,454.46	RD\$147,272.76

1:00 Pm
30 SEP 2022
Cora DG

56	56101519	2.5.1.2.01	Mesas Laterales redonda	Unidad	10	RD\$8,964.54	RD\$89,645.40
57	56101702	2.5.1.2.01	Credenzas	Unidad	11	RD\$11,963.00	RD\$131,593.00
58	56101702	2.5.1.2.01	Credenzas para Estación de Café	Unidad	2	RD\$11,963.00	RD\$23,926.00
59	56101519	2.5.1.2.01	Mesa de Centro Rectangular	Unidad	5	RD\$11,801.46	RD\$59,007.30
70	56112106	2.5.1.2.01	Silla para cajera tipo taburete	Unidad	7	RD\$11,959.64	RD\$83,717.48
			ITBIS				RD\$827,768.98
Total:							RD\$5,426,485.56

Y para que conste, firmo la presente certificación.



Marleny Medrano
Directora Administrativa-Financiera

